

# LABORATORIO ANALISI CLINICHE TIBURTINO S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	00155 ROMA RM VIALE F.SANTI, 38
<b>Codice Fiscale</b>	02476810581
<b>Numero Rea</b>	RM 411491
<b>P.I.</b>	01062681000
<b>Capitale Sociale Euro</b>	32.819 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	113.293	133.627
II - Immobilizzazioni materiali	155.407	150.774
III - Immobilizzazioni finanziarie	12.912	12.912
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>281.612</b>	<b>297.313</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	23.452	18.811
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	302.033	324.497
esigibili oltre l'esercizio successivo	24.155	21.358
<b>Totale crediti</b>	<b>326.188</b>	<b>345.855</b>
IV - Disponibilità liquide	221.377	216.133
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>571.017</b>	<b>580.799</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>852.629</b>	<b>878.112</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	32.819	32.819
IV - Riserva legale	7.062	7.062
VI - Altre riserve	215.976 <sup>(1)</sup>	120.977
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(4.713)	94.998
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>251.144</b>	<b>255.856</b>
B) Fondi per rischi e oneri	940	940
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	259.080	226.768
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	320.700	369.957
esigibili oltre l'esercizio successivo	20.765	24.591
<b>Totale debiti</b>	<b>341.465</b>	<b>394.548</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>852.629</b>	<b>878.112</b>

(1)

<b>Altre riserve</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
Riserva straordinaria	215.976	120.979
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(2)

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.774.274	2.009.890
5) altri ricavi e proventi		
altri	29.289	9.047
Totale altri ricavi e proventi	29.289	9.047
Totale valore della produzione	1.803.563	2.018.937
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	315.345	384.513
7) per servizi	799.344	886.582
8) per godimento di beni di terzi	272.455	220.630
9) per il personale		
a) salari e stipendi	206.876	201.199
b) oneri sociali	57.555	48.781
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	43.748	20.845
c) trattamento di fine rapporto	33.804	20.845
e) altri costi	9.944	-
Totale costi per il personale	308.179	270.825
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	65.743	63.137
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	33.964	32.828
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	31.779	30.309
Totale ammortamenti e svalutazioni	65.743	63.137
14) oneri diversi di gestione	30.692	32.082
Totale costi della produzione	1.791.758	1.857.769
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	11.805	161.168
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	1
Totale proventi diversi dai precedenti	1	1
Totale altri proventi finanziari	1	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	229	-
altri	12.915	14.852
Totale interessi e altri oneri finanziari	13.144	14.852
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(13.143)	(14.851)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(1.338)	146.317
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.375	51.319
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.375	51.319
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(4.713)	94.998

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci/Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (4.713).

### **Attività svolte**

La vostra Società, svolge la propria attività nel settore delle analisi cliniche dove opera in qualità di Laboratorio Analisi cliniche aperto al pubblico.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei.

La società aveva registrato una forte espansione delle attività tipiche connesse alla salute pubblica nell'esercizio precedente che comunque se pur in maniera ridimensionata sono state svolte anche durante l'esercizio in corso.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

## **Criteri di valutazione applicati**

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### **Immobilizzazioni**

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

### **Operazioni di locazione finanziaria (leasing)**

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

### **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### **Rimanenze magazzino**

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

## **Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	498.404	408.487	12.912	919.803
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	221.136	257.137		478.273
<b>Svalutazioni</b>	143.641	576	-	144.217
<b>Valore di bilancio</b>	133.627	150.774	12.912	297.313
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	13.630	36.412	-	50.042
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	33.964	31.779		65.743
<b>Totale variazioni</b>	(20.334)	4.633	-	(15.701)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	512.033	444.899	12.912	969.844
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	233.426	287.717		521.143
<b>Svalutazioni</b>	165.315	1.775	-	167.090
<b>Valore di bilancio</b>	113.293	155.407	12.912	281.612

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
113.293	133.627	(20.334)

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
<b>Costo</b>	189.957	18.397	540	289.510	498.404
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	189.957	3.083	540	27.556	221.136
<b>Svalutazioni</b>	-	-	-	143.641	143.641
<b>Valore di bilancio</b>	-	15.314	-	118.313	133.627
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	3.680	-	9.950	13.630

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	-	3.680	-	30.285	33.964
<b>Totale variazioni</b>	-	-	-	(20.335)	(20.334)
<b>Valore di fine esercizio</b>					
<b>Costo</b>	189.957	18.397	540	303.139	512.033
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	189.957	3.083	540	39.846	233.426
<b>Svalutazioni</b>	-	-	-	165.315	165.315
<b>Valore di bilancio</b>	-	15.314	-	97.978	113.293

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
155.407	150.774	4.633

## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	70.963	14.072	323.452	408.487
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	39.376	30.942	186.819	257.137
<b>Svalutazioni</b>	-	-	576	576
<b>Valore di bilancio</b>	31.587	(16.870)	136.057	150.774
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	5.206	9.824	21.382	36.412
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	6.189	4.699	20.891	31.779
<b>Totale variazioni</b>	(983)	5.125	491	4.633
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	76.028	23.896	344.975	444.899
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	45.424	35.641	206.652	287.717
<b>Svalutazioni</b>	-	-	1.775	1.775
<b>Valore di bilancio</b>	30.604	(11.745)	136.548	155.407

## Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
12.912	12.912	

## Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	8.012	4.900	12.912
Valore di bilancio	8.012	4.900	12.912
Valore di fine esercizio			
Costo	8.012	4.900	12.912
Valore di bilancio	8.012	4.900	12.912

## Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
23.452	18.811	4.641

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

Crediti iscritti nell'attivo circolante**Crediti, crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, ratei e risconti**

Il saldo è così suddiviso.

Descrizione	Saldo al 31/12 /2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
II) Crediti, crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, ratei e risconti	326.188	345.855	(19.667)
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
CII) Crediti	312.812	335.276	(22.464)
D) Ratei e risconti	13.376	10.579	2.797
Arrotondamento			

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
312.812	335.276	(22.464)

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
221.377	216.133	5.244

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	187.452	(4.375)	183.077

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Denaro e altri valori in cassa	28.681	9.619	38.300
<b>Totale disponibilità liquide</b>	216.133	5.244	221.377

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
13.376	10.579	2.797

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
251.144	255.856	(4.712)

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
			Altre destinazioni		
Capitale	32.819	-			32.819
Riserva legale	7.062	-			7.062
Altre riserve					
Riserva straordinaria	120.979	94.997			215.976
Varie altre riserve	(2)	2			-
<b>Totale altre riserve</b>	120.977	94.999			215.976
Utile (perdita) dell'esercizio	94.998	(94.998)		(4.713)	(4.713)
<b>Totale patrimonio netto</b>	255.856	1		(4.713)	251.144

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	32.819	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	7.062	A,B
Riserve statutarie	-	A,B,C,D
Altre riserve		
Riserva straordinaria	215.976	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D
Totale altre riserve	215.976	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D
Utili portati a nuovo	-	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
Totale	255.857	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
259.080	226.768	32.312

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	226.768
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(32.312)
Totale variazioni	32.312
Valore di fine esercizio	259.080

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza (n. 9) a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

### Debiti, ratei e risconti

Il saldo è così suddiviso

Descrizione	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
Debiti, ratei e risconti	341.465	394.548	(53.083)
D) Debiti	341.465	394.548	(53.083)
E) Ratei e risconti			
Arrotondamento			

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
341.465	394.548	(53.083)

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Debiti verso banche</b>	24.591	(3.826)	20.765	-	20.765
<b>Debiti verso fornitori</b>	240.376	2.349	242.725	242.725	-
<b>Debiti tributari</b>	86.716	(68.360)	18.356	18.356	-
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	1.289	8.705	9.994	9.994	-
<b>Altri debiti</b>	41.576	8.049	49.625	49.625	-
<b>Totale debiti</b>	394.548	(53.083)	341.465	320.700	20.765

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.803.563	2.018.937	(215.374)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.774.274	2.009.890	(235.616)
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	29.289	9.047	20.242
<b>Totale</b>	<b>1.803.563</b>	<b>2.018.937</b>	<b>(215.374)</b>

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.791.758	1.857.769	(66.011)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	315.345	384.513	(69.168)
Servizi	799.344	886.582	(87.238)
Godimento di beni di terzi	272.455	220.630	51.825
Salari e stipendi	206.876	201.199	5.677
Oneri sociali	57.555	48.781	8.774
Trattamento di fine rapporto	33.804	20.845	12.959
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	9.944		9.944
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	33.964	32.828	1.136
Ammortamento immobilizzazioni materiali	31.779	30.309	1.470
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	30.692	32.082	(1.390)
<b>Totale</b>	<b>1.791.758</b>	<b>1.857.769</b>	<b>(66.011)</b>

#### Informazioni relative ai contratti di Leasing:

Contratto di leasing n. LS/1680315

Quota di capitale riferibile ai canoni maturati nel periodo 1/1/22-31/12/22

7.246,09

a) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22

512,21

b) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22 (relativa ad eventuali conguagli per indicizzazione)	
0	
Totale onere finanziario effettivo di competenza dell'esercizio (a+b)	512,21
c) valore attuale dei canoni a scadere al 1/1/22-31/12/22	13.844,09
d) valore attuale del prezzo di opzione finale di acquisto	398,16
Totale (c+d)	14.242,25
Contratto di leasing n. LS/1696553	
Quota di capitale riferibile ai canoni maturati nel periodo 1/1/22-31/12/22	8.897,97
a) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22	270,00
b) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22 (relativa ad eventuali conguagli per indicizzazione)	
0	
Totale onere finanziario effettivo di competenza dell'esercizio (a+b)	270,00
c) valore attuale dei canoni a scadere al 1/1/22-31/12/22	10.584,90
d) valore attuale del prezzo di opzione finale di acquisto	329,26
Totale (c+d)	10.914,16
Contratto di leasing n. LS/1667981	
Quota di capitale riferibile ai canoni maturati nel periodo 1/1/22-31/12/22	4.316,02
a) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22	60,05
b) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22 (relativa ad eventuali conguagli per indicizzazione)	
0	
Totale onere finanziario effettivo di competenza dell'esercizio (a+b)	60,05
c) valore attuale dei canoni a scadere al 1/1/22-31/12/22	728,02
d) valore attuale del prezzo di opzione finale di acquisto	184,66
Totale (c+d)	912,68
Contratto di leasing n. LS/1728532	
Quota di capitale riferibile ai canoni maturati nel periodo 1/1/22-31/12/22	0,00
a) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22	0,00
b) quota interessi di competenza nel periodo 1/1/22-31/12/22 (relativa ad eventuali conguagli per indicizzazione)	
0	
Totale onere finanziario effettivo di competenza dell'esercizio (a+b)	0,00
c) valore attuale dei canoni a scadere al 1/1/22-31/12/22	28.710,98
d) valore attuale del prezzo di opzione finale di acquisto	289,02
Totale (c+d)	29.000,00

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
3.375	51.319	

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2022</b>	<b>Euro</b>	<b>(4.713)</b>
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
a riserve per copertura	Euro	<b>(4.713)</b>

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore

Dottssa Rosa Monti